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uhonorowani

Miejsko-Gminna i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. M. Reja w Kazimierzy Wielkiej została
uznana Biblioteką Roku 2015 w województwie świętokrzyskim. Tytułem Bibliotekarza Roku
2015 uhonorowano Andrzeja Paździerza, dyrektora Biblioteki Centrum Kultury w
Piekoszowie. W dworku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku odbyło się spotkanie
Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego, podczas którego nagrodzono laureatów
konkursu. Z okazji Dnia Bibliotekarza, nagrodami dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej w Kielcach uhonorowano pracowników placówki. Gośćmi wydarzenia byli Agata
Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
oraz Anna Dziewanowska, prawnuczka Henryka Sienkiewicza.

 

Konkurs Świętokrzyski Bibliotekarz Roku, Świętokrzyska Biblioteka Roku jest organizowany
od 11 lat; od 2 lat przez Okręg Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Kielcach. Do
tegorocznej edycji konkursu wpłynęło 7
wniosków.

– Do tytułu Biblioteki Roku 2015 Kapituła nominowała Gminną Bibliotekę Publiczną w
Michałowie, Gminną Bibliotekę Publiczną w Opatowcu oraz  Miejsko-Gminną i
Powiatową Bibliotekę Publiczną w Kazimierzy Wielkiej. Zwycięski tytuł przypadł w
udziale książnicy z Kazimierzy Wielkiej – ogłosił Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, który
uczestniczył w pracach Kapituły Konkursu.
To zaszczytne wyróżnienie biblioteka z Kazimierzy Wielkiej otrzymała między innymi za
aktywne działania aktywizujące mieszkańców, a w szczególności za organizowanie
przedsięwzięć związanych z przeciwdziałaniem wykluczeniu osób niepełnosprawnych.
Pozyskiwała środki zewnętrzne, m.in na zajęcia dla dzieci w wieku od 0 do 5 lat, które nie są
objęte opieką przedszkolną. Organizowała liczne kursy, m.in. dla osób 50+.

– W naszym regionie jest bardzo wiele bibliotek zasługujących na to zaszczytne wyróżnienie,
tym bardziej cieszymy się więc, że przypadło ono nam w udziale. Ta nagroda to zasługa
wszystkich pracujących w naszej bibliotece osób, tworzących wspaniały, zaangażowany w
pracę zespół. Dziękuję, że nasza działalność
została zauważona przez Kapitułę – podkreślała Nina Kwiecień-Turek, dyrektor biblioteki
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w Kazimierzy Wielkiej.

Natomiast tytułem Bibliotekarza Roku 2015 uhonorowany został Andrzej Paździerz,
dyrektor  Biblioteki Centrum Kultury w Piekoszowie. Kapituła Konkursu doceniła jego
zaangażowanie w pozyskiwanie środków zewnętrznych na działalność biblioteki, dzięki
czemu biblioteka otrzymała ponad 320 tys. zł na działania infrastrukturalne i animacyjne. W
ubiegłym roku zorganizowano tam ponad 151 wydarzeń kulturalnych dla osób w różnym
wieku. W lokalnym środowisku dyrektor znany jest jako trener-animator, prowadzący
szkolenia dotyczące pozyskiwania środków pozabudżetowych, współpracuje z organizacjami
pozarządowymi; jest redaktorem naczelnym Głosu Piekoszowa oraz Internetowej Telewizji
Piekoszów.

– Dziękuję dyrekcji Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej za codzienne wsparcie oraz niezwykle
kształcące rozmowy z jej dyrektorem. Szczególne podziękowania należą się wójtowi
Zbigniewowi Piątkowi, to pierwszy włodarz Piekoszowa, który przychodzi do biblioteki,
uczestniczy w organizowanych przez nas spotkaniach autorskich – mówił Andrzej Paździerz,
Bibliotekarz Roku 2015. – Tytuł Bibliotekarza Roku z pewnością zobowiązuje do dalszej
pracy. Przede wszystkim jednak to dowód uznania dla wszystkich osób pracujących w naszej
bibliotece. Bez nich każdy mój pomysł, byłby tylko pomysłem – dodał.

W gronie nominowanych do tytułu Świętokrzyski Bibliotekarz Roku 2015 nominowano
następujące osoby: Halinę Biały z Gminnej Biblioteki Publicznej w Michałowie, Lidię
Misztal z Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej im. J.O. Szanieckiego w Pińczowie oraz
Ninę Turek-Kwiecień, dyrektor Miejsko-Gminnej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. M.
Reja w Kazimierzy Wielkiej.

Laureatom konkursu gratulowała Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego: – Gratuluję wyróżnień. Dziękuję za codzienną pracę. Zawód bibliotekarza
to zajęcie wymagające dużej wiedzy i poświęcenia, życzę Państwu wiele satysfakcji z pracy,
uznania ze strony władz samorządowych i czytelników oraz coraz większych budżetów na
rozwój bibliotek – mówiła Agata Binkowska.

Uczestnicy spotkania wysłuchali wykładu prof. Ryszarda Koziołka, znawcy twórczości
Henryka Sienkiewicza pt. „Ojcowie i dzieci albo autorytet i wolność w powieściach
Sienkiewicza” oraz zwiedzili Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.
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